
 

 

 

  
PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO -
REALIZACYJNE 

    sp. z o. o. 
ul. Kościuszki 34G 
83-200 Starogard Gdański 
tel/fax (58) 562-20-57, (58) 561-14-78 
e-mail: pprdom@pprdom.pl 
www.pprdom.pl 

 
załącznik nr 1a  

do Uchwały 0007.XXIII.152.2016 
Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 22 września 2016r. 

  
 

OBIEKT 
 

G M I N A  

 

S U C H Y  D Ą B  

 

  
 
NAZWA OPRACOWANIA 
 
 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

ZMIANA  

(dla obszaru w granicach administracyjnych) 

 

  
RODZAJ OPRACOWANIA 
 

 
UWARUNKOWANIA – SYNTEZA TEKST 

 

  
ZLECENIODAWCA 
 

 
GMINA SUCHY DĄB 

 

  
GŁÓWNY PROJEKTANT 
 

dr inż. arch. Barbara Jaszczuk-Skolimowska 

uprawnienia urbanistyczne nr 1540 
[...]
 centrum Gdańska, w PZP Województwa określana jest na poziomie 30-45 min7, co 

znajduje odzwierciedlenie w stanie faktycznym, biorąc pod uwagę istniejące 

połączenia drogowe i ich stan techniczny, 

 do Pruszcza Gdańskiego to ok. 20 min,  

 Tczewa - w zależności od obranej trasy 20 - 25 min, 

3.1.5.2. Wielkość ruchu 

W 2010 roku na sieci dróg krajowych i wojewódzkich w Polsce przeprowadzono pomiar 

średniego dobowego ruchu. Wyniki przytoczone poniżej przedstawiają wielkość ruchu 

pojazdów ogółem oraz strukturę rodzajową pojazdów samochodowych na wybranych 

odcinkach drogi wojewódzkiej nr 227 

Tabl. 4. Średni dobowy ruch w punktach pomiarowych w 2010 r na drodze wojewódzkiej nr 227
8
. 

Długość Nazwa 
Pojazdy 

ogółem 

Struktura rodzajowa ruchu pojazdów samochodowych 

Motoc. 

Sam. 

osob., 

mikrobusy 

Sam. 

dost. 

Sam. 

cięż. 

Sam. 

cięż. z 

przycz. 

Autobusy Ciągniki 

10,5 km 

PRUSZCZ GD. 

/SK. Z DW226/-

TRUTNOWY 

5679 74 4884 426 136 114 34 11 

 

                                                           
7
  Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Pomorskiego, Gdańsk 2009 

8
  Na podstawie danych z ZDW, Gdańsk SDR2010 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

33 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

3.1.5.3. Infrastruktura i transport zbiorowy 

Transport zbiorowy na terenie gminy Suchy Dąb reprezentowana jest jedynie przez 

przewozy autobusowe. Transport autobusowy prowadzony jest przez przedsiębiorstwa: 

 Veolia Transport sp. z o.o. z Torunia, oddział w Tczewie - obecnie funkcjonujące jako 

Arriva Bus Transport Polska sp. z o.o., obejmujące zasięgiem działalności większość 

terenu gminy, 

 2Lee Travel Autokary na trasie Gdańsk PKP - Pruszcz Gd - Roszkowo - Lędowo - 

Grabiny Zameczek - Trutnowy - Cedry Wielkie - Leszkowy - Długie Pole - Giemlice - 

Leszkowy - Kiezmark. 

 Plus Express na trasie Gdańsk PKP - Pruszcz Gd - Roszkowo - Lędowo - Grabiny 

Zameczek - Trutnowy - Cedry Wielkie - Leszkowy - Długie Pole - Giemlice, w ciągu 

DW227. 

Trasy obsługiwane przez Arriva Bus przebiegają drogami powiatowymi. 

Przewozy realizowane są na trasach np.: 

 Koźliny - Tczew, 

 Suchy Dąb - Tczew, 

 Suchy Dąb - Pruszcz Gdański - Gdańsk, 

 Osice - Gdańsk 

Dostępność transportowa poszczególnych miejscowości jest zróżnicowana, wynika to 

z odległości od przystanków, oraz różnej częstotliwości kursów dostosowywanej do 

konieczności dojazdu mieszkańców do szkół czy miejsc pracy. 

Przystanki autobusowe zlokalizowane są dość często, w zasięgu możliwego pieszego 

dojścia użytkowników.  

Infrastruktura związana z przystankami wzdłuż dróg na obszarze gminy jest dość 

zróżnicowana, występują zarówno przystanki z zatokami i wiatami dla oczekujących jak np. 

w ciągu DP2226G w Krzywym Kole, 2228G w Koźlinach, DW227 Grabiny Zameczek, same 

wiaty bez zatoki np. w m. Steblewo, Osice, Trutnowy (DW227), czy przystanek zlokalizowany 

bezpośrednio przy krawędzi jezdni oznaczony jedynie tabliczką - DP2226G, 2224G m. 

Suchy Dąb.  

Często występują braki w tabliczkach rozkładowych. 

Dojazd autobusem do miast powiatowych lub miasta wojewódzkiego zajmuje odpowiednio: 

 Suchy Dąb - Pruszcz Gdański - kurs bezpośredni ok. 25-35 min, 

 Suchy Dąb - Gdańsk - kurs bezpośredni ok. 40-50 min, 

 Suchy Dąb - Tczew, kurs bezpośredni 30-40 min, kurs przez Pruszcz - ok 1,0 godz., 

W obszarze gminy Suchy Dąb nie występuje infrastruktura kolejowa. Gmina leży 

w sąsiedztwie linii kolejowej nr 131, najbliższe stacje znajdują się w Pszczółkach, Pruszczu 

Gdańskim, Różynach, Skowarczu i Cieplewie. 

 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

34 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

3.1.6. Uzbrojenie terenu 

3.1.6.1. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej 

Zaopatrzenie w wodę 

Gmina Suchy Dąb zaopatrywana jest w wodę z 2 odrębnych układów wodociągowych 

zasilanych z głębinowych komunalnych ujęć wody: 

 Ujęcie wody w miejscowości Ostrowite – zaopatruje w wodę następujące 

miejscowości: Ostrowite, Suchy Dąb, Grabiny Zameczek, Wróblewo, Osice, 

Giemlice(w gminie Cedry Wielkie) oraz Steblewo. 

 Ujęcie wody w miejscowości Krzywe Koło – zaopatruje w wodę miejscowości 

Krzywe Koło i Koźliny. 

Pojedyncze siedliska rolnicze położone z dala od istniejących wodociągów korzystają ze 

studni własnych. 

Wodociąg grupowy z ujęciem w miejscowości Ostrowite 

Ujęcie wody zlokalizowane jest na działkach 87 i 103/1, obręb geodezyjny Ostrowite.  

Ujęcie składa się z: 

 Studni nr 1 o wydajności eksploatacyjnej 273m, s=1,5m i głębokości 42,0 m. Rok 

budowy 1974 

 Studni nr 2 o wydajności eksploatacyjnej 62,0 m3/h przy depresji s=6,4m, 

głębokości 85,0 m. Rok budowy 1997 

Obie studnie oddalone są od siebie o ~350m 

 Zbiornika wyrównawczego wody czystej o pojemności V=100m3 

 Stacji uzdatniania wyposażonej w 2 filtry zamknięte 1,4m ze złożem żwirowym 

z wkładką aktywnego złoża typu DEFERMAN, zbiorniki hydroforowe oraz sprężarkę 

WAN-K. Ujęcie posiada zatwierdzone decyzją Wojewody Gdańskiego z dnia 

15.05.1998r znak 0-IV-7535/11648/98 zasoby eksploatacyjne w wysokości Q=89,3 

m3/h przy depresji s=1,5-6,4 m oraz ustanowiona decyzją Starosty Powiatowego 

w Pruszczu Gdańskim z dnia 09.05.2000r. znak BRO.ROŚ 6226-3/00 strefy ochrony 

bezpośredniej. 

Pozwolenie wodnoprawne znak ROŚ-6341.66.2014.EST z dnia 23.09.2014r wydane przez 

Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim określa pobór wody z ujęcia w miejscowości 

Ostrowite w ilości:  

Qśr dob=800,0m3/d, Q max godz.=85,0m3/h 

Data ważności pozwolenia wodnoprawnego – 31.08.2024r. 

Sieć wodociągowa o średnicach 90, 110, 160 i 220 PCV oraz  100 i 80 a-c swym 

zasięgiem obejmuje wszystkie wymienione wsie w obrębie zwartej jak i rozproszonej 

zabudowy. Zaledwie kilka siedlisk w zabudowie rozproszonej korzysta ze studni 

indywidualnych. Sieć wodociągowa z rur a-c występuje w części zwartej wsi Suchy Dąb 

i Grabiny Zameczek. Łączna długość ~ 4,2 km. 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

35 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

 Wodociąg grupowy z ujęciem wody zlokalizowanym w miejscowości Krzywe Koło 

Ujęcie wody zlokalizowane jest na działce nr 366 obręb Krzywe Koło. Ujęcie składa się z 2 

studni głębinowych, stacji uzdatniania wody oraz odstojnika wód popłucznych. 

 Studnia nr 1A o wydajności eksploatacyjnej Q=26,0 m3/h przy s=12,0m 

i głębokości 28,7m. Rok budowy 1993 

 Studnia nr 3 o wydajności Q=61,0m3/h przy s=4,9m i głębokości 28,0m. Rok 

budowy 1996 

W zależności od potrzeby studnie są eksploatowane pojedynczo lub jednocześnie. 

Stacja wodociągowa zlokalizowana jest obok studni, wyposażona w hydrofory i filtry do 

uzdatniania wody. 

Wyposażenie technologiczne stacji jest w dobrym stanie technicznym, natomiast budynek 

wymaga remontu. 

Ujęcie wody w Krzywym Kole posiada zasoby eksploatacyjne (dla eksploatacji zespołowej 

studni Nr 1A i nr 3) w wysokości: Q=70,0m3/h przy s=4,0-12m zatwierdzone decyzja Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku (Nr 0-IV-7535/11511/97 z dnia 20.10.1997r. 

Pozwolenie wodnoprawne znak ROŚ.6223-70/08 z dnia 17.03.2009r. wydane przez 

Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim określa pobór wody z utworów 

czwartorzędowych w ilości: 

Q śr. dob=411,0m3/d 

Q max dob= 617,0m3/d 

Q max godz.=46,0m3/h 

Data ważności pozwolenia wodnoprawnego – 31.03.2019r. 

Sieć wodociągowa o średnicy 110 i 160 PCV oraz  80 i 100 a-c obejmuje swym 

zasięgiem wieś Krzywe Koło, zasób mieszkaniowy po byłym PGR oraz wieś Koźliny, 

gospodarstwo rolne (po byłym PGR Koźliny) Kilka siedlisk w zabudowie rozproszonej 

(Krzywe Koło Kolonia) oraz kilka gospodarstw położonych na południe od wsi Koźliny 

korzysta ze studni indywidualnych. 

Łączna długość sieci z rur a-c wynosi ~1,0 km. 

Informacje ogólne dotyczące zaopatrzenia w wodę gminy Suchy Dąb na koniec 2013r. 

Dobowa zdolność produkcyjna czynnych komunalnych ujęć wody – 3028m3/d 

Dobowa zdolność produkcyjna urządzeń do uzdatniania wody – 1156m3/d 

Ogólna ilość wody pobrana z ujęć komunalnych wyniosła w 2013r łącznie – 

222000m3/rok, 608,2 m3/d, w tym: 

Na własne cele technologiczne – 13,7 m3/d 

Straty wody – 224,6m3/d 

Zużycie wody – 370,0m3/d 

 W tym na 1 mieszkańca – 92,4 l/dobę 

Ogólna długość czynnej sieci wodociągowej – 66km. 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

36 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

Odprowadzenie ścieków: 

W gminie Suchy Dąb funkcjonują 2 oczyszczalnie ścieków: 

1) Oczyszczalnia w miejscowości Suchy Dąb, do której odprowadzane są ścieki 

systemem grawitacyjno-pompowym z miejscowości Suchy Dąb i Osice 

2) Oczyszczalnia w miejscowości Krzywe Koło do której odprowadzane są grawitacyjnie 

ścieki z istniejącego zasobu mieszkaniowego (po dawnym PGR) 

Ścieki z pozostałej części gminy odprowadzane są do zbiorników szczelnych 

(indywidualnych i zbiorczych, które funkcjonują w m. Steblewo, Koźliny i Grabowe Pole). 

W miejscowości Grabiny Zameczek funkcjonuje jeszcze zbiornik Imhoffa, do którego 

odprowadzane są grawitacyjnie ścieki z dużego zasobu mieszkaniowego (po dawnym 

PGR)(brak pozwolenia wodnoprawnego – obiekt w najbliższym czasie ulegnie likwidacji 

a ścieki zostaną odprowadzone na oczyszczalnię w miejscowości Suchy Dąb. 

Układ kanalizacji sanitarnej Suchy Dąb – Osice zakończony oczyszczalnią ścieków 

w miejscowości Suchy Dąb. 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna Suchy Dąb zlokalizowana jest na działce 368/3 

obręb Suchy Dąb. Ścieki po oczyszczeniu odprowadzane są do rowu melioracyjnego 

położonego na działce ewidencyjnej 312/2 w Suchym Dębie (będącego dopływem Kanału 

Kozi Róg). Oczyszczalnia składa się z następujących głównych elementów: 

 Część mechaniczna – studnia rozprężna krata z płytą ociekową na skratki, 

piaskownik wirowy z pompą piasku, komora rozdziału, punkt zlewny ścieków 

dowożonych, przepompownia wewnętrzna 

 Część biologiczna – reaktor biologiczny ELA-6 z komorą denitryfikacji, nitryfikacji, 

osadniki wtórne, komora recyrkulacji osadu, stanowisko dozowania preparatu PIX, 

zagęszczacz osadu, staw doczyszczający osadu i staw trzcinowy osadu – wylot do 

odbiornika. 

Decyzją z dnia 22.10.2007r. znak ROŚ.6223-32/07 Starosta Gdański udzielił gminie Suchy 

Dąb pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie ścieków komunalnych oczyszczonych 

w istniejącej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni „Suchy Dąb”, do rowu melioracyjnego 

opisanego wyżej w ilości: 

Q śr. dob =165,0m3/d 

Q max dob = 215,0 m3/d 

Q max h =14,0 m3/d (1112 RLM) 

Według „Sprawozdania oczyszczalni ścieków miejskich i wiejskich – OS-5” wykonanego 

przez Urząd Gminy Suchy Dąb dla Głównego Urzędu Statystycznego za rok 2013: 

 Ilość ścieków dopływających do oczyszczalni w Suchym Dębie wyniosła: 

28000m3/rok, 76,7 m3/dobę śr. 

o w tym bez ścieków dowożonych i wód opadowych: 15000 m3/rok = 

41,1 m3/dobę śr. 

Szacunkowa liczba ludności korzystająca z oczyszczalni wynosiła na koniec 2013r. 1413 

RLM 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

37 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna Krzywe Koło – zlokalizowana jest na działce 314, 

obręb Krzywe Koło. Ścieki po oczyszczeniu odprowadzane są wylotem do rowu 

melioracyjnego RD-23 (dopływu kanału podstawowego C) usytuowanego na działce 305/4, 

obręb Krzywe Koło. 

Oczyszczalnia składa się z następujących głównych elementów: 

 osadnik Imhoffa 

 komora napowietrzania 

 złoże biologiczne 

 dwukomorowy osadnik wtórny 

 przepompownia recyrkulowanych ścieków oczyszczonych 

 wylot do rowu 

Decyzją Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim Nr ROŚ-6223-20/09/EST z dnia 

01.07.2009 nadano Gminie Suchy Dąb pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie 

oczyszczonych ścieków w ilości: 

Q śr dob = 40,0 m3/d 

Q max h = 5,0 m3/h 

Obciążenie oczyszczalni 241 RLM.  

Istniejąca oczyszczalnia ścieków jest w złym stanie technicznym i do końca 2015r. 

planowana jest jej likwidacja i odprowadzenie ścieków na oczyszczalnię w Suchym Dębie. 

Dnia 5 lutego 2008r. Uchwałą Sejmiku województwa Pomorskiego Nr 6/08 wyznaczono 

aglomerację Suchy Dąb, która swym zasięgiem obejmowała miejscowości Suchy Dąb, 

Osice, Grabiny Zameczek, Steblewo, Krzywe Koło i Koźliny z oczyszczalnią w Suchym 

Dębie. W 2013 r. zweryfikowano granice istniejącej aglomeracji i wyłączono miejscowości 

Steblewo i Koźliny (Uchwała nr 736/XXXIV/13 Sejmiku województwa Pomorskiego z dnia 

28.10.2013r. w sprawie weryfikacji projektu planu aglomeracji Suchy Dąb. Obecnie (czerwiec 

2016r) w trakcie uzgodnień jest projekt zmiany planu aglomeracji Suchy Dąb, polegający na 

korekcie załącznika graficznego, tj. uwzględnienia osiedla mieszkaniowego w Krzywym Kole, 

położonego wzdłuż drogi powiatowej na zachód od zwartej zabudowy wsi.  

Dane ogólne wg. projektu zmiany aglomeracji Suchy Dąb: 

 długość czynnej sieci k.s. wynosi 19,78 km, 

 liczba mieszkańców korzystających z istniejącej kanalizacji sanitarnej 1410, 

 planowana długość nowej sieci kanalizacji sanitarnej 13,5 km, 

 liczba mieszkańców planowana do włączenia do sieci kanalizacji sanitarnej 

1230. 

Po zrealizowaniu k.s. według zweryfikowanego planu aglomeracji Suchy Dąb liczba 

korzystających ze zbiorczych systemów kanalizacji sanitarnej wynosić będzie 2640 osób, co 

będzie stanowiło 64% ogółu mieszkańców gminy. 



ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUCHY DĄB 

CZĘŚĆ I – UWARUNKOWANIA - SYNTEZA 

38 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO – REALIZACYJNE „DOM” SP. Z O. O. W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

Odprowadzenie wód opadowych i regulacja stosunków wodnych 

Wody opadowe odprowadzane są powierzchniowo. Sporadycznie wody deszczowe 

odprowadzane są krótkimi odcinkami kanalizacji deszczowej do najbliższych rowów lub 

cieków wodnych. 

Gmina położona jest na Żuławach Gdańskich, w zlewni rzek: Wisły, Motławy, Bielawy 

i Kłodawy. Istniejący system melioracyjny spełnia rolę odwadniająco - nawadniającą dla 

obszaru, który jest eksploatowany rolniczo. System ten jest eksploatowany w sposób 

grawitacyjno-pompowy poprzez stacje pomp melioracyjnych. 

W obrębie gminy funkcjonują 4 stacje pomp melioracyjnych: 

 Stacja pomp melioracyjnych nr 31 Wróblewo (na kanale Wróblewskim) 

 Stacja pomp melioracyjnych nr 26 Grabowo (na kanale Czarna Łacha) 

 Stacja pomp melioracyjnych nr 27 Wróblewo (na kanale A-27) 

 Stacja pomp melioracyjnych nr 39 Suchy Dąb (na kanale Kozi Rów Duży) 

3.1.6.2. W zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

Na terenie gminy Suchy Dąb nie funkcjonuje obecnie żadne składowisko odpadów. 

Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla województwa pomorskiego 2018 gmina Suchy 

Dąb zalicza się do Regionu Wschodniego gospodarki odpadami, a odpady mają być 

zagospodarowane przez ZZO Rokitki w gminie Tczew. 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów zielonych oraz niebezpiecznych jest organizowana przez gminę 

raz w roku.  

Ponadto odpady zbierane selektywnie, takie jak: makulatura, szkło okienne, tworzywa 

sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, baterie i akumulatory, meble i odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 

do 1m3/miesiąc oraz odpady zielone, leki i chemikalia mieszkańcy mogą nieodpłatnie 

oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Tczewie przy Zakładzie 

Utylizacji Odpadów Stałych Sp. Z o. o. 